

Radny Okręgu

Nr9

Marek Olszewski

01.02.2024
Kotku Dzielny

INTERPELACJA

BURMISTRZ MIASTA CHEŁMNA

UZASADNIENIE :

Temat, który przedstawię jest bardzo rozległy, ale ze względu na jego w mojej ocenie powagę zainteresuje nas wszystkich, a w szczególności Pana Burmistrza, który w miarę swoich możliwości i kontaktów, mam taką nadzieję nada tej sprawie właściwy bieg. Zdaję sobie sprawę z tego, że kończy się obecna kadencja, ale może uda się jeszcze teraz zadziałać, przed jej upływem lub nieco później przedstawiając problem chociażby podczas spotkania w ramach Związku Miast Polskich. Prezentując problem w tak ważnym miejscu może uda się wzbudzić zasadny niepokój tych wszystkich, dla których ważne jest bezpieczeństwo własne, bliskich, całego społeczeństwa. Wypracowanie odpowiednich treści i postulatów pozwoli skierować je do obecnie rządzących i zdopingować ich do przyspieszenia prac nad nową ustawą, aktem prawnym dającym możliwości działania na wszystkich szczeblach władzy. Ze względów formalnych i ograniczeń czasowych będę starał się przedstawić najważniejsze aspekty tego tematu.

Za naszą wschodnią granicą trwa wojna, która dużymi krokami zbliża się do naszych granic. Propaganda rosyjska twierdzi wręcz, że my będziemy następni. Myślę, że te wypowiedzi trzeba brać na poważnie. Postępująca agresja Rosji łamie wszelkie normy, ustalenia i konwencje ONZ, która według różnych źródeł coraz częściej stosuje zakazaną broń chemiczną, a może i biologiczną. Poprzedni rząd w wielu wystąpieniach swoich ministrów karmił polskie społeczeństwo informacjami, że wszystkie podejmowane działania są dla dobra i bezpieczeństwa Polaków. W mojej ocenie była to tylko częściowa prawda, gdyż w wielu dziedzinach dotyczących bezpieczeństwa wystąpiły poważne

zaniedbania. Dotychczas rządzący wyraźnie zwlekali z opracowaniem dokumentów normatywnych regulujących kwestie bezpieczeństwa. Śledzący sytuację polityczną mogą powiedzieć, że przecież kupowano i kupuje się sprzęt niezbędny do obrony naszego kraju i jest to prawda! Mamy przecież Państwową Straż Pożarną bardzo dobrze wyposażoną, Ochotniczą Straż Pożarną, Policję, i niby wszystko się zgadza. Nieliczni jednak wiedzą, że te wszystkie formacje zgodnie z istniejącymi i obowiązującymi ustawami mają ściśle określone zadania, kompetencje i nie będą działać w innych obszarach. Armia pełni funkcję zewnętrzną- obrona granic, a także wewnętrzną w czasie pokoju na przykład wspieranie podczas klęsk żywiołowych. Straż pożarna służy do likwidacji wszelkich klęsk żywiołowych, katastroficznych i innych. W tym miejscu rodzi się ważne pytanie, a gdzie jest tak zwana Obrona Cywilna, gdzie jest obrona zwykłej ludności. Odpowiedź, **nie istnieje**, albo inaczej została skutecznie zapomniana. Tegoroczny budżet nie uwzględnia środków na jej dofinansowanie. W wyniku braku dokumentów normatywnych, uwzględniających kompetencje tych służb nie ma ochrony ludności, zakładów pracy, urzędów użyteczności publicznej, dóbr kultury, ratowania i udzielania pomocy poszkodowanym w czasie działań wojennych, ochrony ujęć wodnych, współdziałania w zwalczaniu klęsk żywiołowych, zagrożeń środowiska naturalnego, usuwania wszelkich ich skutków i wreszcie kto będzie i na jakie podstawie ostrzegał ludność przed zagrożeniami. Panie Burmistrzu są to problemy, o których nie ma pojęcia zwykły obywatel oraz to jak bardzo obecnie narażony jest na niebezpieczeństwa związane z ewentualną wojną. Dlaczego tę interpelację kieruję do Pana? Dlatego, że jest Pan jednym z ogniw, które mogą i powinny mieć realny wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa ludności, za które w majestacie prawa Pan przecież odpowiada. Na posiedzeniu komisji w tematyce bezpieczeństwa stwierdziliśmy, że nie ma na naszym terenie schronów, jest to duży problem w skali kraju. Nie możemy cofnąć się i to naprawić, ale można ustanowić chociażby nowe prawo budowlane na przyszłość, obligujące budowniczych nowych domów do budowania wraz z nimi schronów z pełnym wyposażeniem ratowniczym. Może Ci wszyscy, którzy mają w swoich rękach realną władzę i mogą wpływać na zmiany pochylić się nad tym ważnym tematem. Zdaję sobie sprawę, że nowy, rząd boryka się z likwidacją błędów, nadużyć i wszelkich nieprawidłowości poprzedników i ciężko jest w tej chwili, tak od razu zająć się innymi obszarami życia publicznego. Trzeba pilnie

się tym tematem zająć. Liczę na zrozumienie, działanie i Pański głos w tej sprawie nie tylko na forum Związku Miast Polskich, ale i w rozmowach z Wojewodą, czy Panem Marszałkiem Sejmiku Wojewódzkiego. Brak ustawy i zarządzeń ogranicza wszelkie prawidłowe działania. Poprzedni rząd miał rozpocząć prace nad **Ustawą O ochronie ludności**, która miała wejść w życie 01 stycznia 2023 roku. Proszę o odpowiedź, jakie działania może Pan podjąć jako Burmistrz miasta, co zrobi, by tę sytuację poprawić i przyspieszyć traktując jako pilną? Czy informacje przypominające o braku odpowiedniej ustawy jak najszybciej będą w jakimkolwiek trybie skierowane wyżej aż do szczebla rządowego? Na koniec przytoczę, krótki opis aktów prawnych, ustaw, które zostały zlikwidowane, wdrożone oraz oczekujące na opracowanie i wprowadzenie.

- **USTAWA z dnia 21 listopada 1967 r. O powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej Dz. U. 1967 NR 44 POZ. 220** (Została uchylona **23.04.2023**) -przez wiele lat wszystko na jej podstawie dobrze funkcjonowało, w tym Obrona Cywilna;

- **USTAWA z dnia 11 marca 2022 r. O obronie Ojczyzny Dz. U. 2022 POZ. 665** (weszła w życie – **23. 04. 2022**)- dotyczy generalnie armii, systematycznie uzupełniana jest nowymi rozporządzeniami, **Art.27 ust.2**- tej ustawy dotyczy ogólnego kierownictwa w dziedzinie obronności kraju, artykuł ten doczekał się opracowania tylko czterech z dziewięciu istotnych zagadnień;

- **USTAWA z dnia 01.01.2023 r. O ochronie ludności** (nie doczekała końcowego opracowania, nie weszła w życie przez opieszałość i zaniechania poprzedniej władzy).

Olga...

.....